
 

NOMINA IN PROVA NELLA QUALIFICA DI COADIUTORE NELLA CARRIERA OPERATIVA DEL PERSONALE DI  

RUOLO DELLA CONSOB DEL DOTT. […omissis…], DEL DOTT. […omissis…] E  

DELL’ING. […omissis…], CANDIDATI RISULTATI IDONEI NELLA GRADUATORIA FINALE DEL  

CONCORSO PUBBLICO DI CUI ALLA DELIBERA N. 107/2019 DEL 31 LUGLIO 2019 DELL’AUTORITÀ DI  

REGOLAZIONE DEI TRASPORTI, APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 18, COMMA  

2, DELLA LEGGE N. 68/99, DA DESTINARE ALLA SEDE DI ROMA 

LA COMMISSIONE NAZIONALE PER LE SOCIETÀ E LA BORSA 

VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216, e le successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento del personale della CONSOB, adottato dalla Commissione con delibera n.  

13859 del 4 dicembre 2002, resa esecutiva con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 

30 dicembre 2002, e le successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento della CONSOB, adottato 

dalla Commissione con delibera n. 8674 del 17 novembre 1994, resa esecutiva con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 novembre 1994, e le successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTA la Convenzione quadro per il reclutamento di personale stipulata il 9 marzo 2015 ai 

sensi dell’art. 22, comma 4, del d.l. 24 giugno 2014, n. 90, tra le Autorità indipendenti, tra cui la 

CONSOB e l’Autorità di Regolazione dei Trasporti; 

VISTA la delibera n. 107/2019 del 31 luglio 2019 dell’Autorità di Regolazione dei Trasporti, 

recante l’approvazione della graduatoria finale del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

personale laureato, a quattro posti nella qualifica denominata “Funzionario II, cod. FIII7” e   

riservato, tra le altre, alle categorie protette di cui all’art.18, comma 2, della legge 12 marzo 1999, n. 

68, ove risultano idonei utilmente collocati in graduatoria il dott. […omissis…], il dott.   

[…omissis…] e l’ing. […omissis…], appartenenti alle predette categorie; 

VISTI la delibera n. 59/2018 del 30 maggio 2018 della citata Autorità recante il bando del 

concorso pubblico in parola e il Regolamento sul trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità medesima, dai quali risulta che la qualifica denominata “Funzionario III” costituisce la 

qualifica di base per l’ingresso tramite concorso pubblico di personale laureato; 

CONSIDERATA l’opportunità di utilizzare la predetta graduatoria per l’assunzione dei citati 

candidati idonei utilmente collocati nella graduatoria medesima, ai sensi dell’art. 2, comma 7, della 

citata Convenzione quadro, in relazione alla copertura della quota di riserva per le categorie protette 

di cui al citato art. 18, comma 2, della legge n. 68/1999; 

TENUTO CONTO che nel Regolamento del personale della CONSOB non è prevista una qualifica 

denominata “Funzionario III” e che detto Regolamento prevede, quale qualifica di base per l’ingresso 

in CONSOB tramite concorso pubblico di personale laureato, la qualifica del coadiutore; 

VISTA la Relazione per la Commissione del 24 giugno 2020 e RITENUTO che nel caso di specie 

risulti rispondente a criteri di logicità, coerenza e ragionevolezza la trasposizione della   citata 

qualifica di “Funzionario III” prevista dall’ordinamento dell’Autorità di Regolazione dei Trasporti e 

dal bando di concorso in parola, nella qualifica di coadiutore prevista dall’ordinamento della  



1 

CONSOB, al fine di rendere possibile la nomina in prova dei tre candidati in parola; 

VISTA la delibera CONSOB n. 21395 del 29 maggio 2020, recante, tra l’altro, la definizione 

della Pianta organica per l’anno 2020 e in particolare l’art. 5, comma 1, ai sensi del quale sono 

destinati tre posti nella qualifica di coadiutore di ruolo per l’assunzione di altrettanti candidati idonei 

– in relazione alla copertura della quota di riserva per le categorie protette di cui all’art. 18, comma 

2, della legge 12 marzo 1999, n. 68 – utilmente collocati nella graduatoria del concorso pubblico per 

personale laureato, di cui alla citata delibera n. 107/2019 dell’Autorità di Regolazione dei Trasporti; 

D E L I B E R A: 

ART. 1  

Il dott. […omissis…], il dott. […omissis…] e l’ing. […omissis…] sono nominati coadiutore 

in prova nella carriera operativa del personale di ruolo della CONSOB a decorrere dal 1° ottobre 2020 

e assegnati alla sede di Roma, sotto condizione del possesso dei requisiti per l’ammissione al concorso 

e all’impiego. 

Con successivo provvedimento si procederà all’assegnazione dei predetti candidati a una delle 

unità organizzative della sede di Roma. 

ART. 2 

La presente delibera sarà portata a conoscenza degli interessati e pubblicata nel Bollettino della 

CONSOB.  

Avverso la presente delibera è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Lazio entro il termine di sessanta giorni dalla data della sua pubblicazione nel Bollettino della 

CONSOB.  

IL PRESIDENTE 

firma 1 



2 


